
1 

Provincia de Tierra. del Fuego, A.ntariidn TIIIINII.IUiooBDllllillDRIII.IIG 
e Islas del Arfánrico Sur mAflllliA 

República Argentina tlllASIIlUn.oo'IID.IU 

USHUAIA, 1 4 ENE 2014 

VISTO: el Expediente TCP PR N° 414/2011, caratulado: "S/ 

RECLAMO HONORARIOS ACTUACIÓN CONJUEZ"; y 

CONSIDERANDO: 

Que mediante Resolución Plenaria N° 175/2013 se fija la 

retribución que corresponde al C.P.N. Luis Alberto CABALLERO por el 

total de la labor desarrollada en carácter de conjuez en los Juicios 

Administrativos de Responsabilidad tramitados por los Expedientes del 

registro de este Tribunal de Cuentas Letra S.L. N° 14/03; Letra V.L. N° 

23/04 y Letra V.L. N° 76/04, por los períodos comprendidos desde el 06 de 

diciembre de 2006 hasta el 28 de febrero de 2007 y desde el 01 de 

septiembre hasta el 31 de octubre de 2007, todos inclusive, aplicando el 

porcentaje y forma previstos por el art. 36 del Reglamento Interno de este 

Tribunal, aprobado por la Resolución Plenaria N° 39/05 y en base a la 

escala salarial vigente al tiempo de la prestación de tales servicios. 

Que según obra a fojas 80 a 82 la Dirección de Administración 

ha procedido a realizar la liquidación correspondiente por la suma de 

PESOS TRECE MIL NOVECIENTOS DOCE CON 98/100 ($ 13.912,98). 

Que a tal efecto el C.P.N. Luis A. CABALLERO ha realizado 

una cesión de derechos a favor del C.P.N. Juan Manuel CABALLERO, 

cuyo original obra a fojas 109, quien ha presentado Factura B N° 0001-

00000392 por la suma de PESOS TRECE MIL NOVECIENTOS DOCE 

CON 98/100 ($ 13.912,98), obrante a fojas 110. 

Que la mencionada factura ha sido conformada por el Director 

de Administración, con fecha 13 de enero de 2014. 

Que se cuenta con crédito presupuestario y fondos suficientes 

para afrontar la presente erogación, según consta a fs. 111. 

Que es atribución del suscripto, disponer las erogaciones y 

autorizar las Órdenes de Pago, según lo establece el Art. 15°, inc. i) de la 

Ley Provincial N° 50. 

Por ello 

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinos" 



'EL PRESIDENTE DEL TRIBUNAL DE CUENTAS 

RESUELVE 

D 2 9 -

ARTICULO 1 o.- Aprobar la liquidación efectuada por Dirección de 

Administración, por la suma de PESOS TRECE MIL NOVECIENTOS DOCE 

CON 98/100 ($ 13.912,98), en concepto de honorarios por actuación como 

Conjuez del C.P.N. Luis Alberto CABALLERO, quien ha cedido su derecho 

al C.P.N. Juan Manuel CABALLERO, en un todo de acuerdo a lo expuesto en 

los considerandos. 

ARTICULO 2°.- Aprobar el gasto por la suma de PESOS TRECE MIL 

NOVECIENTOS DOCE CON 98/100 ($ 13.912,98), según comprobante de 

Factura B N° 0001-00000392 al C.P.N. Juan Manuel CABALLERO, en 

concordancia con lo expuesto en el Artículo 1°. 

ARTICULO 3°.- Autorizar el pago de la Factura B N° 0001-00000392 al 

profesional mencionado precedentemente, de acuerdo a lo expresado en los 

Artículos 1 o y 2°, delegando en la Dirección de Administración la emisión de 

· la respectiva orden de pago. 

ARTICULO 4°.- Imputar el presente gasto a la Partida Presupuestaria 3.4.900 

del presente Ejercicio Económico. 

ARTICULO 5°.- Registrar, comunicar, publicar. Cumplido, archivar. 

RESOLUCION DE PRESIDENCIA No 0 2 9 - /2014. 

T.C.P. 


